Qualiter fuit terremotus in Aquila et quasi totam. ciuitatem destruxit, et conservatum 
fuit sacramenlum Eukaristie in Cappella Collismadij. 
Anno 146'1, in hora quinta nottis, fuit terremotus in Aquila, scilicet die quarta 
decembrr:s, scilicet in notte Sante Barbare, propter quem ornnes gentes surrexerunt de 
lectis suis et propter timorem alterius expettati terremotus, quilibet fugit aut in plateas 
aut in artis et campis et creditur fuisse a deo inspiratum, qu.ia parum damnum fecit iste 
prim.us terremotus. Sed eadem notte, hara quasi decima factus est terremotus magnus 
qualis non est mem.oria scilicd sue terribilitatis, in quo omnia hedefitia ruerunt, et 
precipue ecclesie puta sanctum Bernardinum, et columnas que ienebant cuppulam, et 
cuppula. non erat perfecta sed eretta erat usque ad principium rotunditatis, sed dejnne 
rehedificata est cum majoribus columpnis quam. prius essent. Ruinate sunt etiam 
ecclesia Sancte Marie de Collemadio, scilicet tota tribuna maior in qua pendebat 
tabemaculum quadrum de cristallino et intus erat tabernaculum de argento cum tribus 
hostiis conservatis, et cadente tumba fractum est labernaculum cristallinum et de 
argento; hostie vero imma,culate conservate fuerunt inter lapides non opprimentes illas 
sed potius cooperientes quasi tumbicula manufacta, quad fuit singularissimum 
miraculum. Item ecclesia Sancti Maximi ruinauit et columna maius ecclesie eietta fuit. 
Item ecclesia Sancte Juste, Sancti Augustini, Sancti Dominici, Sancti Silvestri, Sancte 
Marie de Paganica et cetere multe. Hedifitia vero sic ceciderunt quad memo poterat 
trans ire per vias nisi super do mos ruinatas. Item palatium Capitani) ruinatum f uit ubi 
duo milile8 oppressi f'uerunt in capite sed magister aclorum martuus est cum urw 739 
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famulo judicis. Inveni in cronicis Franciscj Johannut(i quad prifnus terremotus 
predictus fuit circa secundam horam, et secundus fuit in quinta hara nottis, ed die 2l 
novembris, sed puto illum errasse. Item duraverunt predicti terremotus plusquarn 
diebus quindecim, et homines habitabant sub logijs et tegumentis de panno in predictis 
locis, et precipue in platea magna ubi dominus episcopus fecit altare ante ecclesiam, et 
ibidem fuerunt portate hos tie predicte et per plures dies fuerunt cantate misse .ibidem, 
et predicante /'ratre Johanne Albanesi, ordinis predicatorum, tantus namque erat tirnor 
quia quasi continue terra tremabat, idest sepe et sepissime, quod nullus audebat pergere 
ad domum pru alimentis corporum, scilicet pane, vino et huiusmodi. In dvitate igitur 
mortuj fuerunt circa 80 persone, et in comitatu etiam, maxime in Sancto Osanio cuius 
castrum novum factum fuerat et totum ruinam passum est, et similiter plura alia 
castra. In hm;pitalj maiori plures mortui sunt quia ceciderunt qua~·i omnia lamia, et 
alia officina hospitalis predicU. Item hospitale Sancti Petri de Sassa et Sancti Spiritus 
et Sancti Jacobi ad terram cecidit. Et postquam tranquillavit dictus terremotus per 
aliquot dies, ita ut persone audebant reddire ad domos, die 17 decembris, venit alius 
terremotus terrihilis, sed damnum non fecit, tamen gentes de nova refecerunt tentoria in 
campis et plateis. Postea, die 3a et 4a januarij, die vero 3a, fuit terremotus alius 
terribilis circa quartam horam noctis, et die 4a in hara sexta, propter quos terremotus 
nullus audebat in posterum reddire ad domos. Fratres qui erant in Sancto Juliano per 
primum terremotum exierunt in silvam ubi aliqui cives propter timorem fugerunt, et 
facto magno igne in silva appositis multi.c; lignis, veniente secundo terremotu tam 
grandis fuit quad omnia ligna de igni kine inde sparsit. Vere tune temporis omnes 
timebant ut dicebatur ne terra deglutiret eos propter peccata quibus imputabant hoc 
fore flagellum dei. Et sic quod evasit, Aquila, in anno 1456 tempore terremotus regni 
et pestis, nunc duplicatum est tibi flagellum, igitur cave et time deum ne deteriUb' tibi 
contingat. In hoc terremotu magno secundo prime noctis cecidit campana de riola de 
tutti communitatis et cecidit recta unde quam tota intravit in terra versus ecclesiam 
Sancti Francisci, et nullum malum habuit. Campana vero justitie cecidit inter 
columpnas turris in alto et f'racta est. Et deinde finter Franciscus Paul} de ordine 
fratrum minorum refecit illam, (. .. 1 et ego vidi hec de campana propiis oculis. 
Campana vero oriolis reposita fuit et pulsavit die 9 januarij 1462. Item die 27 martij 
fuit talis terremotus qualis dedit timorem toti populo recordante de preteritv, et hie fi1it 
8.a hora nottis. In die vero predicta, quasi in hora tertiarum, fuit alius terremotus.